(財)財務会計基準機構会員

2010 年 9 月 28 日

各 位

上場会社名 中外製薬株式会社

コード番号 4519（東証 第一部）

本社所在地 東京都中央区日本橋室町 2-1-1

代 表 者 代表取締役社長 永山 治

問い合せ先 責任者役職名 広報 IR 部長

氏    名 千葉 暢幸

電 話  番 号 03(3273)0881

会計監査人の異動の予定に関するお知らせ

当社は本日開催の経営会議において、会計監査人を新たに選任する方向で準備に入ることを決

定いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

1．会計監査人の異動の準備に至った理由

現在当社は新日本有限責任監査法人を会計監査人としておりますが、当社の親会社であるＦ．

ホフマン･ラ･ロシュ社（以下、ロシュ社）が監査法人の統一化による業務及び費用面での監査

の効率化を推進しております。今般当社もこの方針に応えることとし、ロシュ社の会計監査人

である KPMG AGが加盟している KPMG Internationalの日本におけるメンバーファームであ

る有限責任 あずさ監査法人を、当社の新たな会計監査人として選任する方向で準備に入る予定

であります。

当社は今後の準備作業を円滑に進めるため、本日の時点で上記の方針を経営会議で決定し、

直ちに公表するものです。

2．会計監査人予定者の概要

名称： 有限責任 あずさ監査法人

事務所所在地： 東京都新宿区津久戸町 1-2 あずさセンタービル

3．退任予定の会計監査人の概要

名称： 新日本有限責任監査法人

事務所所在地： 東京都千代田区内幸町 2-2-3 日比谷国際ビル

4．株主総会への議案上程決議の予定時期

平成 23 年 2 月

なお、会計監査人の異動については改めて適時開示いたします。

5．異動予定日

平成 23 年 3 月（第 100 回定時株主総会開催予定日）

以 上

【ご参考】